

STADT HOHENMÖLSEN

Der Bürgermeister

Stadt Hohenmölsen · Markt 1 · 06679 Hohenmölsen

Mully

Auskunft erteilt:

Bürgermeister

SB

Sitzungsdienst/Amtsblatt/Ausbildung

Frau Lisa Bittmann

Gebäude:

Markt

06679 Hohenmölsen

Telefon:

034441/42143

Fax: E-Mail: 034441/42155

bittmann@stadt-hohenmoelsen.de

Datum

08.03.2022

Sehr geehrte Einwohnerin, sehr geehrter Einwohner,

recht herzlich lade ich Sie zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen

am Donnerstag, dem 17.03.2022, um 18:30 Uhr, per Videokonferenz,

ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung der Sitzung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen am 24.02.2022
- 5. Information über gefasste Beschlüsse im nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen am 24.02.2022 durch den Vorsitzenden des Stadtrates
- 6. Information über gefasste Beschlüsse im Haupt- und Finanzausschuss am 10.03.2022 durch den Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses
- 7. Information über gefasste Beschlüsse im Bauausschuss durch den Vorsitzenden des Bauausschusses
- 8. Information des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse
- 9. Berichterstattung des Bürgermeisters
- 10. Berichterstattung aus dem Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Bad Dürrenberg

- 11. Information zum Projekt Windpark Profen II durch die MIBRAG mbH
- 12. Beschluss zur Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoring
- 13. Beschluss zur Gefahrenabwehrverordnung der Stadt Hohenmölsen
- 14. Billigungs- und Auslegungsbeschluss über den Entwurf zum Bebauungsplan Nr. 33 "Wohngebiet Hinter der Thomas-Müntzer-Straße
- 15. Informationen und Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen am 24.02.2022
- 2. Informationen und Anfragen

Die Sitzung wird gemäß § 56a Abs. 2 KVG LSA als Videokonferenz durchgeführt. Die Live-Übertragung der per Videokonferenz stattfindenden Sitzung in den öffentlichen Raum erfolgt im Ratssitzungssaal des Rathauses, Markt 1, 06679 Hohenmölsen. Der öffentliche Teil der Sitzung kann dort verfolgt werden.

Anstelle der Einwohnerfragestunde besteht die Möglichkeit, Fragen schriftlich an die Stadt Hohenmölsen, Sitzungsdienst, Markt 1, 06679 Hohenmölsen oder elektronisch an bittmann@stadt-hohenmoelsen.de beim Vorsitzenden bis zum Tag vor der Sitzung unter Angabe des Gremiums einzureichen. Im Rahmen der Videokonferenzsitzung verliest der Vorsitzende die bei ihm eingegangenen Anfragen. Eine Beantwortung erfolgt schriftlich.

Mit freundlichen Grüßen

Andy Haugk Bürgermeister

Offentliche Bekanntmachung gemäß §	18 Hauptsatzung der Stadt Hohenmölsen
bereitgestellt:	Unterschrift: